
1 z 4 

 
SMLOUVA 

o využití výsledků dosažených v projektu výzkumu a vývoje č. TL04000391   
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

1. SMLUVNÍ STRANY: 
Masarykova univerzita 
 
Sídlo: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno, 
IČO: 00216224 
veřejná vysoká škola, nezapisovaná do veřejného rejstříku 
zastoupená: prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., rektorem  
(dále jen „příjemce“ nebo „MU“) 
a 
Městská knihovna v Praze 
 
Sídlo: Mariánské nám. 1, Praha 1, 110 00 
IČO: 00064467 
zastoupená: RNDr. Tomášem Řehákem, ředitelem 
(dále jen „další účastník“ nebo „MKP“)  
 
(dále společně také jen „smluvní strany“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o využití výsledků dosažených v 
projektu výzkumu a vývoje č. TL04000391  s názvem „Redesign knihovních služeb 2020: 
webové knihy“ realizovaného v rámci programu ÉTA Technologické agentury ČR (dále jen 
„smlouva“ nebo „tato smlouva“). 
 
2. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY  

2.1. Předmětem této smlouvy je úprava užívacích práv k výsledkům dosaženým řešením 
projektu č. TL04000391, nazvaného „Redesign knihovních služeb 2020: webové knihy“ (dále 
jen „projekt“), a jejich využití po ukončení řešení projektu. 

2.2. Účelem této smlouvy je uplatnění či využití výsledků prokazující účelnost 
poskytnuté dotace na podporu projektu z veřejných prostředků. 
 
3. VYMEZENÍ DOSAŽENÝCH VÝSLEDKŮ A JEJICH SROVNÁNÍ S CÍLI PROJEKTU  

3.1. Řešením projektu bylo dosaženo těchto evidovaných výsledků: 
- Nástroj(e) pro konverzi next-booků z jiných formátů a do jiných formátů (SW) 
- Metodika tvorby webových knih pro knihovny 
- Workshop: ověření návrhů, prezentace výsledků průzkumů a získání praktických 

dovednosti v oblasti produkce e-knih 
- Design komunitních funkcí knihovny v digitálním prostředí (kniha) 
- Webový portál demonstrující digitální komunitní službu 
- Návratnost investic u nových formátů e-knih (recenzovaný článek) 
- Dokončená edice/sbírka webových knih 



2 z 4 

 
 

3.2. Srovnání dosažených výsledků s cíli projektu:  
3.2.1. Cílem projektu bylo na základě spolupráce odborníků ze sociologie, 

informačních věd, IT, designu a ekonomie zpřístupnit knihy v katalogu ve 
formě čitelné přímo v prohlížeči, vytvořit a otestovat nové digitální 
komunitní služby na míru uživatelům, navrhnout způsob měření ROI 
webové knihy. 

3.2.2. Cílů i účelu projektu bylo dosaženo. Dosaženými výsledky se podařilo 
realizovat cíle projektu. Byly získány následující výsledky: 

 
-  Nástroj(e) pro konverzi next-booků z jiných formátů a do jiných formátů (SW) 

o Vlastník výsledku: MU 70 %, další účastník 30 % 
- Metodika tvorby webových knih pro knihovny 

o Vlastník výsledku: MU 50 %, další účastník 50 % 
- Workshop: ověření návrhů, prezentace výsledků průzkumů a získání praktických 

dovednosti v oblasti produkce e-knih 
o Vlastník výsledku: MU 50 %, další účastník 50 % 

- Webový portál demonstrující digitální komunitní službu 
o Vlastník výsledku: MU 30 %, další účastník 70 % 

- Dokončená edice/sbírka webových knih 
o Vlastník výsledku: další účastník 100 % 

 
Nad rámec Závazných parametrů projektu byly řešením projektu dosaženy tyto výsledky: 

- Článek „The potential of Google Analytics for tracking the reading behavior in web 
books“ (Digital Library Perspectives 

o Vlastník výsledku: MUNI 100 % 
- Článek „From undistacted to instant reading and back“ (Qualitative and Quantitative 

Methods in Libraries) 
o Vlastník výsledku MUNI 95 %, další účastník 5 % 

 
Nejpozději k 30.4.2023 budou v souladu se Závaznými parametry projektu dosaženy tyto 
výsledky:  

- Design komunitních funkcí knihovny v digitálním prostředí (kniha) 
o Vlastník výsledku: MU 100 % 

- Návratnost investic u nových formátů e-knih (recenzovaný článek) 
o Vlastník výsledku: MU 30 %, další účastník 70 % 

 
 
4. ÚPRAVA VLASTNICKÝCH A UŽÍVACÍCH PRÁV K VÝSLEDKŮM 

4.1. Všechna majetková práva k výsledkům patří příjemci a dalšímu účastníkovi dle 
rozdělení uvedeného v bodě 3.2.2 této smlouvy. Práva autorů a původců výsledků a majitelů 
ochranných práv k nim jsou upravena zvláštními právními předpisy. 
 
5. ZPŮSOB VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ A DOBA, DO KTERÉ MUSÍ BÝT VÝSLEDKY UPLATNĚNY  

5.1. Smluvní strany jsou oprávněny využívat veškeré výsledky k vědeckým, výukovým a 
výzkumným činnostem bezplatně. Smluvní strany nejsou oprávněny využívat výsledky 
projektu ke komerčním činnostem. 

https://www.qqml-journal.net/index.php/qqml/index
https://www.qqml-journal.net/index.php/qqml/index


3 z 4 

5.2. Smluvní strany se dohodly, že na uplatnění a dalším vývoji výsledků budou v dobré 
víře a při zapojení svých nejlepších znalostí a zkušeností spolupracovat po dobu nejméně 5 let 
od uzavření této smlouvy. 
 
6. ROZSAH STUPNĚ DŮVĚRNOSTI ÚDAJŮ A ZPŮSOB NAKLÁDÁNÍ S NIMI  

6.1. Výsledky řešení projektu, které byly publikovány v odborném tisku, nebo které byly 
jiným způsobem zveřejněny, netvoří žádné důvěrné informace, se kterými by bylo třeba 
nakládat podle zvláštních právních předpisů (např. § 504 občanského zákoníku). 

6.2. S informace tvořícími obchodní tajemství (pokud byly jako obchodní tajemství nebo 
důvěrné informace označeny), jsou smluvní strany povinny nakládat tak, aby nedošlo k jejich 
zneužití či neoprávněnému zveřejnění. 

6.3. Ochrana obchodního tajemství se nevztahuje na poskytování informací poskytovateli 
dotace, a to v rozsahu nezbytném pro naplnění podmínek poskytovatele vyplývajících ze 
smlouvy s poskytovatelem dotace či rozhodnutí o poskytnutí dotace na podporu projektu. 
 
7. SANKCE 

7.1. Smluvní strany sjednávají, že pokud kterákoliv z nich zjistí porušení závazků z této 
smlouvy ze strany druhé smluvní strany, je oprávněna vyslovit výstrahu s tím, že druhá 
smluvní strana je povinna odstranit nesoulad do 60 kalendářních dnů ode dne písemného 
sdělení výstrahy. V případě opakovaného porušení je dotčená smluvní strana oprávněna 
odstoupit od této smlouvy. 
 
8. DOBA TRVÁNÍ ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY 

8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
8.2. Výpověď závazků vzniklých z této smlouvy musí mít písemnou formu. 

 
9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu všemi smluvními stranami a 
účinnosti uveřejněním v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv zajistí příjemce. Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že 
neobsahuje obchodní tajemství. 

9.2. Smlouva může být měněna nebo doplňována toliko vzestupně číslovanými 
písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

9.3. Smlouva je uzavřena elektronicky. 
9.4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, 

nezpůsobuje to neplatnost, resp. neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy a otázky, které 
jsou předmětem takového ustanovení neplatného, resp. neúčinného, budou posuzovány podle 
úpravy obsažené v obecně závazných právních předpisech, které svým účelem nejlépe 
odpovídají předmětu úpravy ustanovení neplatného, resp. neúčinného. 

9.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah 
jasný a srozumitelný. 

9.6. Na důkaz toho, že celý obsah této smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle, 
připojují účastníci své podpisy. 



4 z 4 

 
Masarykova univerzita 

Místo: Brno, 28.11.2022 

Jméno: prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. 

Funkce: rektor  

 

podepsáno elektronicky 

______________________________ 

 
 
 Městská knihovna v Praze 

 Místo: Praha, 25.11.2022 

Jméno: RNDr. Tomáš Řehák 

 Funkce: ředitel 

 

podepsáno elektronicky 

 ______________________________ 

 


	1. Smluvní strany:
	2. Předmět a účel smlouvy
	2.1. Předmětem této smlouvy je úprava užívacích práv k výsledkům dosaženým řešením projektu č. TL04000391, nazvaného „Redesign knihovních služeb 2020: webové knihy“ (dále jen „projekt“), a jejich využití po ukončení řešení projektu.
	2.2. Účelem této smlouvy je uplatnění či využití výsledků prokazující účelnost poskytnuté dotace na podporu projektu z veřejných prostředků.

	3. Vymezení dosažených výsledků a jejich srovnání s cíli projektu
	3.1. Řešením projektu bylo dosaženo těchto evidovaných výsledků:
	3.2. Srovnání dosažených výsledků s cíli projektu:
	3.2.1. Cílem projektu bylo na základě spolupráce odborníků ze sociologie, informačních věd, IT, designu a ekonomie zpřístupnit knihy v katalogu ve formě čitelné přímo v prohlížeči, vytvořit a otestovat nové digitální komunitní služby na míru uživatelů...
	3.2.2. Cílů i účelu projektu bylo dosaženo. Dosaženými výsledky se podařilo realizovat cíle projektu. Byly získány následující výsledky:


	4. Úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům
	4.1. Všechna majetková práva k výsledkům patří příjemci a dalšímu účastníkovi dle rozdělení uvedeného v bodě 3.2.2 této smlouvy. Práva autorů a původců výsledků a majitelů ochranných práv k nim jsou upravena zvláštními právními předpisy.

	5. Způsob využití výsledků a doba, do které musí být výsledky uplatněny
	5.1. Smluvní strany jsou oprávněny využívat veškeré výsledky k vědeckým, výukovým a výzkumným činnostem bezplatně. Smluvní strany nejsou oprávněny využívat výsledky projektu ke komerčním činnostem.
	5.2. Smluvní strany se dohodly, že na uplatnění a dalším vývoji výsledků budou v dobré víře a při zapojení svých nejlepších znalostí a zkušeností spolupracovat po dobu nejméně 5 let od uzavření této smlouvy.

	6. Rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi
	6.1. Výsledky řešení projektu, které byly publikovány v odborném tisku, nebo které byly jiným způsobem zveřejněny, netvoří žádné důvěrné informace, se kterými by bylo třeba nakládat podle zvláštních právních předpisů (např. § 504 občanského zákoníku).
	6.2. S informace tvořícími obchodní tajemství (pokud byly jako obchodní tajemství nebo důvěrné informace označeny), jsou smluvní strany povinny nakládat tak, aby nedošlo k jejich zneužití či neoprávněnému zveřejnění.
	6.3. Ochrana obchodního tajemství se nevztahuje na poskytování informací poskytovateli dotace, a to v rozsahu nezbytném pro naplnění podmínek poskytovatele vyplývajících ze smlouvy s poskytovatelem dotace či rozhodnutí o poskytnutí dotace na podporu p...

	7. Sankce
	7.1. Smluvní strany sjednávají, že pokud kterákoliv z nich zjistí porušení závazků z této smlouvy ze strany druhé smluvní strany, je oprávněna vyslovit výstrahu s tím, že druhá smluvní strana je povinna odstranit nesoulad do 60 kalendářních dnů ode dn...

	8. Doba trvání závazků ze Smlouvy
	8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
	8.2. Výpověď závazků vzniklých z této smlouvy musí mít písemnou formu.

	9. Závěrečná ustanovení
	9.1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv zajistí příjemce. Smluvní strany podpisem této Smlouvy pot...
	9.2. Smlouva může být měněna nebo doplňována toliko vzestupně číslovanými písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.
	9.3. Smlouva je uzavřena elektronicky.
	9.4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, nezpůsobuje to neplatnost, resp. neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy a otázky, které jsou předmětem takového ustanovení neplatného, resp. neúčinného, budou ...
	9.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný a srozumitelný.
	9.6. Na důkaz toho, že celý obsah této smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle, připojují účastníci své podpisy.


